

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.02.16-K08-14-14

Dato for tilsyn	04.11.2021
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Skærup Nedknusningsplads v. /P. Olesen Ejendomme ApS
Virksomhedens adresse	Tornvadshavevej 114 7080 Børkop
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 28711735
Virksomhedstype	K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1

Deltagere fra virksomheden	Peter Olesen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået, med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Opsamling fra tilsyn den 19. juni 2018

Der er ingen udeståender fra sidste tilsyn.

Gældende afgørelser

Virksomheden har miljøgodkendelse fra 23.05.2003.

På tilsynet blev alle vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse gennemgået:

- Vilkår 1-4: Ok- ingen bemærkninger
- Vilkår 5: Indgang til området er forsynet med hegnsled. Det blev aftalt at der påsættes skilt, hvor det tydeligt fremgår, at der er ”adgang forbudt”.
- Vilkår 6: Idet pladsen igennem flere år har haft meget begrænset aktivitet, med levering af ca. 3 læs byggeaffald årligt – vurderes at vilkåret ikke er aktuel på nuværende tidspunkt, men såfremt aktiviteten på et senere tidspunkt øges, kan vilkåret blive aktuel og der skal foretages asfaltering forbi den første ejendom.
- Ejer oplyser at vejen ”sprinkles” inden kørsel, såfremt der er risiko for støvgener. Ejer har i øvrigt en aftale med beboerne på den første ejendom med adressen Tornvadshavevej 120, 7080 Børkop om at han kontaktes, såfremt der er gener i forbindelse med kørsel af lastbiler forbi ejendommen.
- Vilkår 7-11: Ok – ingen bemærkninger.
- Vilkår 12: Dokumentation blev fremvist på ejers mobiltelefon. I 2021 blev den 27/9-21 leveret 3 læs byggeaffald. Hvert læs indeholdte ca. 30 tons.
- Vilkår 13: på tilsynet konstateres, at oplaget af byggeaffald er mindre end det tilladte på ca. 30x30x3 m.
- Vilkår 14: Ok – er varslet ved Vejle Kommune inden nedknusning påbegyndes.
- Vilkår 15: Ejer er opmærksom på, at der ikke må nedknuses i månederne juni, juli og august.
- Vilkår 16-17: Ingen bemærkninger.

Planforhold

Virksomheden er beliggende i landzone.

Generelt

Der er ingen bygninger på det areal, der anvendes til opbevaring af u-forurenede bygningsaffald og nedknusning. Området består af en åben ubefæstet plads, placeret bag en landejendom. Pladsen er miljøgodkendt til oplag og nedknusning af u-forurenede byggeaffald, som blandt andet fliser, kantsten, murbrokker og andre betonemner. Der lejes en mobil knusemaskine, når der skal nedknuses byggeaffald.

På nuværende tidspunkt forventes modtagelse af ca. 3 læs i september måned. Anlægget til nedknusning forventes i brug ca. 1 dag.

Råvarer

U-forurenet byggeaffald som blandt andet fliser, kantsten, murbrokker og andre betonemner.

Støj

Støj forekommer i forbindelse med aflæsning af byggeaffaldet, når der foretages nedknusning og afhentes nedknust materiale.

Affald

Der opbevares ikke farligt affald

Spildevand

Ingen spildevand ledes fra det ubefæstede areal

Overfladevand

Arealet er ikke befæstet.

Olieudskillere og sandfang

Ingen olie- og benzinudskillere på arealet.

Olietanke

Ingen olietanke registreret på arealet

Fremtid

Virksomheden har ingen planer om udvidelser eller ændringer.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn